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保　健　・　衛　生



62　保健・衛生

ごみ処理状況の推移

し尿処理状況の推移

公害苦情発生状況の推移 単位：件

資料：環境産業部環境衛生課
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単位：ｔ・台

資料：公共施設状況調査、環境産業部環境衛生課

単位：ｋｌ・台

資料：公共施設状況調査、環境産業部環境衛生課
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64　保健・衛生

国民健康保険税収入状況の推移

注：１.収入済額は還付未済分除いた数値。

　　２.昭和５９年度から退職被保険者を含む。

国民健康保険の推移 単位：千円

※国保世帯数・被保険者数は、年度末の一般・退職・老保の世帯数、人数 資料：市民福祉部市民保険課
　給付費等は、年度の一般・退職の額

死因別死亡者数の推移 各年１２月３１日

資料：秋田県衛生統計年鑑
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65　保健・衛生

単位：千円

資料：総務部税務課
　

医療施設の推移 各年３月３１日

注：その他には一般病床及び療養病床が含まれる 資料：山本地域振興局福祉環境部業務概要

医療関係従事者の推移 隔年１２月３１日

資料：秋田県衛生統計年鑑

年齢階層別死亡者数の推移

資料：秋田県衛生統計年鑑

火葬場使用状況の推移

資料：環境産業部環境衛生課
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２１　 92 1,577 7 1,335 270 - 4 1,061
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4 954 56 177 23２６　 85 1,405 6 1,228 270 -

　２４　　

- 1 162 159



66　保健・衛生

各種検診受診状況の推移 単位：人

資料：市民福祉部健康づくり課

1.5
9

２５ 4,482 3,651 831 18.5

２５ 629

0.5
0.1
0.6

9
3
1
4

587

２１ 2,109

66

71
50

肝炎ウイルス検診

6.6

4.3
4.0

6.5

15.2
18.1

947

２０ 2,024 1,756 120 5.9

214

２４ 6,993

0.0
0.2
0.0

48 1.8

0.0

13.3

10.4

8.8
6.8

6.6

13.7
11.3

6.8

検　診　結　果

7.3
5.5
3.8

0.0
0.0

4.6

4.6
3.5

1.8

2.3
4.7
0.9

3.8
3.2

2.8

0.2

4.1

4.8

6.8
5.1

6.9

5.3
5.5
4.5
5.2

要精検率(％)

23.0
19.8
23.1
26.1

50
97
77

144
161
176
300

173
201

38
68
16

89
52

81

-
-

1
-

-
-

1

344
234
514

337
290

227
241

409
340

371

336
220
226
180

715
600

551
824
644

要精検

1,037
759
726

2,002
2,113

503

1,661
2,421
2,592

900

808
853

1,250

2,582

1,127
1,270

2,049
1,895

1,582
834

1,748

2,269
2,437

1,833

445
511
495

517
614

600

5,819

6,983

430

6,703

5,600
5,441
5,325

4,974

5,248

3,914
4,082
3,779
4,170
4,826

3,476
3,063
3,143
2,683

4,750

3,231
3,960

625 4

年　度 受診者

胃がん検診
異常なし

平成１９年度 4,513
２０ 3,826
２１ 3,869
２２ 3,630

大腸がん検診
平成１９年度 5,086

２３ 3,946
２４ 4,560

２０ 4,134
２１ 4,308
２２ 3,959
２３ 4,397
２４ 5,067
２５ 5,345

肺がん検診
平成１９年度 6,009

２０ 6,678
２１ 5,669
２２ 5,482
２３ 6,595

２５ 7,320

肺がん喀痰検診
平成１９年度 430

２０ 445
２１ 512
２２ 495

２４ 517
２５ 614

２３ 601

子宮がん検診
平成１９年度 1,620

２０ 1,442
２１ 1,764

２３ 2,358
２２ 1,885

２４ 2,518
２５ 2,630

乳がん検診
平成１９年度 1,300

２０ 1,471

２２ 2,193
２３ 1,822
２４ 2,597
２５ 2,892

前立腺がん検診
平成１９年度 966

２１ 971
２２ 903
２３ 1,300
２４ 2,099
２５ 2,190

２０ 512
２１ 596
２２ 554
２３ 825
２４ 648

0.6

2 1.1平成１９年度 179 177
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各種健診受診状況の推移 単位：人

資料：市民福祉部健康づくり課

妊婦健診受診状況の推移 単位：人

資料：市民福祉部健康づくり課

乳幼児健診受診状況の推移 単位：人

資料：市民福祉部健康づくり課

128

平成19年度 ２０ ２１ ２２ ２３ ２４ ２５

平成19年度 ２０

異常なし 要指導

1,847 812 643

647

２５

２４ 1,809 785 570 454

86

２０

２３ 1,909 875

101.6

307

320

376

361

395

378

96.0

323

311

96.3

316358

389

5,413.0

388

81.4

376

382

89.3

87.8

330

4,495

4,001

95.7

403

372

-

104.2

92.3 92.0

84.0

-

383

375

97.9

369

95.3

422

349

347

363

297

296

99.4 96.397.4

95.0

333387

380 321

350

337

-

89.0

384

374

- 4,570.0

84.4

-

332

99.7

400

96.4

350

88.0

358

3,794

90.4

333

3,901

99.7

315

310

4,1954,827

80.8

3,468

94.7

371

88.4

372

293

352

94.9

3,942

267

94.5

98.4

262

84.7

329

345

346

302

281

基本健診

97.2

２１ ２２ ２３ ２４

387

450

２２

148

２５ 1,828 759 591 478

-

84.4

376

385

91.2

391

267

93.7

339

98.1

291

93.0

296

291

98.3

365

286

98.3

308

301

97.7

89.8

371

349

94.1

358

96.6

321

350

89.5

429

362

85.1

382

456

388

96.4

387

374

364

351

393430

384

96.4

302

295

97.7

371

352

94.9

367

322

87.7

290 265327

318 285 261

98.3

302

304

100.7

98.5

285

要医療

２１ 2,013 832 731

平成１８年度 1,584 753 381 450

392

１９

1,760 662 623 475

362

受診者

異常なし 要指導 要精検

年度

骨粗鬆症検診

指導区分

平成１８年度 6,211 474 1,300 4,437

１９ 5,639 446 1,608 3,585

２０ - - - -

２１ - - - -

２２ - - - -

- - - -２３

種別

前　期

受診者

対象者

受診率（％）

受診率（％）

受診者

後　期

対象者

受診率（％）

受診者

一般健診（全14回）

１０ヵ月児

受診率（％）

対象者

受診者

種別

４ヵ月児

対象者

対象者

受診者

受診率（％）

対象者

受診者

受診率（％)

対象者

91.1

受診者

３歳児

受診率（％）

受診者

１歳６ヵ月児

受診率（％）

対象者

２歳児歯科

382

343
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予防接種状況の推移 単位：人

注：四種混合ﾜｸﾁﾝの内訳　ｼﾞﾌﾃﾘｱ･百日咳･破傷風・不活化ﾎﾟﾘｵ 資料：市民福祉部健康づくり課

621 106

平成19年度 ２０ ２１ ２２ ２３ ２４

－

485

ｈｐｖ - - - - 3,076

-

-

1,638

9,617

362

759

1,903

-

672

－

32,699 - - -

339

773

－

504

675

1,640

14

377

1

- -

237

-

-

-

1,539

3,355

216

1,211

1,029

1,873

282

- -

450

965

9,073

1,625

9

－

443

1,467

1,705

629

356

-

1,771

9,272 -

545

－

415

1,237

3,263

-

-

1,581

10,375

-

598

415

208

1,372

10,417

651

10,601

279

新型インフルエンザ - - 17,524

風 し ん

イ ン フ ル エ ン ザ

急性灰白髄炎(生ワ
ク チ ン 接 種 分 )

種別

ｼﾞ ﾌ ﾃ ﾘ ｱ・破傷風

日 本 脳 炎

ｼﾞﾌﾃﾘｱ･百日咳･破傷風

Ｂ Ｃ Ｇ 接 種

急性灰白髄炎（不
活化ワクチン接種
分 ）

hib - - -

麻 し ん

麻 し ん ・ 風 し ん

1,196

1,558 1,259 1,240

- 1,835

326

- - -

-

1,268

- - - 882

２５

四種混合ﾜｸﾁﾝ - - -

肺 炎 球 菌


